#### 42. (OT 29)

QUOD NON SUPPLEATUR DEFECTUS NISI PER „FIAT, UT PETITUR“<sup>a</sup>.

Item voluit et ordinavit, quod, si contingat aliquem petere confirmationem<sup>b</sup> alicuius unionis, compositionis, transactionis<sup>c</sup> vel donationis<sup>d</sup> aut alterius cuiuscumque contractus<sup>e</sup> cum<sup>f</sup> clausula<sup>g</sup> „Supplentes<sup>h</sup> omnem<sup>i</sup> defectum, si quis in eis intervenisset“, quod non est<sup>j</sup> intentionis sue supplere aliquos defectus<sup>k</sup>, nisi<sup>l</sup> essent in supplicatione specialiter expressi vel nisi supplicatio signaretur per „Fiat ut petitur“.

<sup>a</sup> Quod - petitur *VL* 2665;

<sup>b</sup> confirmationem *Paris* 14457 consumationem

<sup>c</sup> transactionis *fehlt* *Heiligenkreuz* 268, *Wien* 5102; *PL* 647, *Paris* 1461 translationis

<sup>d</sup> donationis *Paris* 14457 ordinationis

<sup>e</sup> contractus *Paris* 5223 contritus

<sup>f</sup> cum *Hannover* 176a, *Trier* 947 vel

<sup>g</sup> cum clausula *fehlt* *PL* 647; clausula *Trier* 947 clausulam

<sup>h</sup> Supplentes *Basel* 7, *Berlin* 861, *Heiligenkreuz* 268, *München* 3871, *Wien* 5102 Supplente

<sup>i</sup> omnem *Wolfenbüttel* 441 communem

<sup>j</sup> contractus - est *fehlt* *VL* 4989

<sup>k</sup> intentionis - defectus *Prato* 1787 aliquis defectus suppletus

<sup>l</sup> nisi *Graz* 708 non

#### 43. (OT 30)

IN GRATIAM EXPECTATIVAM NON CADUNT RESERVATA, LICET ETIAM ID IN EIS EXPRESSUM<sup>a</sup>.

Item voluit<sup>b</sup> et ordinavit<sup>c</sup>, quod nullus vigore gratie expectative ab ipso<sup>d</sup> impetrare vel impetrande<sup>e</sup> possit acceptare<sup>f</sup> beneficia dispositioni sue vel sedi apostolice quomodolibet reservata, etiamsi expectans<sup>g</sup> habeat clausulam in genere vel in specie, quod beneficia in Romana curia vacantia possit acceptare et de illis sibi facere provideri aut quid simile in effectu<sup>h</sup>.

<sup>a</sup> In - exprimatur *Berlin 861; VL 2665* Quod nullus vigore expectative possit acceptare beneficia reservata etc.; *München 3871* Nullus potest acceptare beneficium sedis apostolice quomodolibet reservatum

<sup>b</sup> voluit *Basel 7* fecit

<sup>c</sup> voluit - ordinavit *fehlt Hannover 176a, Trier 947*

<sup>d</sup> ab ipso *fehlt Hannover 176a*

<sup>e</sup> vel impetrande *fehlt Basel 7*

<sup>f</sup> acceptare *Hannover 176a, München 3871, München 15601, Paris 1461, Paris 5223, Paris 14457, Prato 1787, Trier 947, Wolfenbüttel 441* impetrare

<sup>g</sup> expectans *Trier 947* impetrans